

# Viradan Ejendomme A/S

Havnen 7, 10. tv., 8700 Horsens

CVR-nr. 41 47 31 42

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023

Dirigent:

.....  
Johan Dein Ladegaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Viradan Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Havnen 7, 10. tv., 8700 Horsens
CVR-nr.	41 47 31 42
Stiftet	1. januar 2020
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Dein Ladegaard, formand Knud-Erik Kjær Klaus Rene Rasmussen
Direktion	Klaus Rene Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje boligejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.517.132 kr. mod et overskud på 1.548.753 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.034.006 kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af gevinst ved indfrielse af renteswap med 3.283 t.kr. før skat, men påvirket negativt af dagsværdiregulering af selskabets ejendomme med 1.900 t.kr. før skat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.466.960	1.478.169
3	Personaleomkostninger	-37.500	-31.125
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.900.000	60.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-470.540	1.507.044
4	Finansielle indtægter	3.294.613	1.472.627
5	Finansielle omkostninger	-702.840	-994.090
	<b>Resultat før skat</b>	2.121.233	1.985.581
	Skat af årets resultat	-604.101	-436.828
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.517.132</b>	<b>1.548.753</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.517.132	1.548.753
		<b>1.517.132</b>	<b>1.548.753</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
6	Investeringsejendomme	37.600.000	39.500.000
		<u>37.600.000</u>	<u>39.500.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Grundejernes Investeringsfond	168.522	137.449
		<u>168.522</u>	<u>137.449</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>37.768.522</u>	<u>39.637.449</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.808
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.368.132	222.643
	Andre tilgodehavender	2.158	0
		<u>1.370.290</u>	<u>228.451</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	1.429.855
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.370.290</u>	<u>1.658.306</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>39.138.812</u></u>	<u><u>41.295.755</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.534.006	4.016.874
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.034.006</u>	<u>4.516.874</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	655.375	936.084
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>655.375</u>	<u>936.084</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	22.990.745	21.505.158
	Deposita	488.650	468.550
	Renteswap	0	5.727.253
		<u>23.479.395</u>	<u>27.700.961</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	468.576	528.184
	Gæld til banker	3.125.189	3.174.422
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.142	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.248	30.695
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.032.985	2.196.065
	Skyldig sambeskatningsbidrag	884.810	378.463
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.419.086	1.832.929
	Anden gæld	0	1.078
		<u>8.970.036</u>	<u>8.141.836</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>32.449.431</u>	<u>35.842.797</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>39.138.812</u></u>	<u><u>41.295.755</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
2 Særlige poster  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.468.121	2.968.121
Overført via resultatdisponering	0	1.548.753	1.548.753
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>4.016.874</b>	<b>4.516.874</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.517.132	1.517.132
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>5.534.006</b>	<b>6.034.006</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viradan Ejendomme A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter huslejeindtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævet bidrag til dækning af udgifter på ejendomme.

Den del af de hos lejerne opkrævede beløb vedrørende Grundejernes Investeringsfond, der repræsenterer en bindingspligt, er modregnet i Grundejernes Investeringsfond og indregnet under finansielle anlægsaktiver.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsomkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendomme samt administrationsomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Finansielle anlægsaktiver

Bindingspligt overfor Grundejernes Investeringsfond består af indestående på særskilt konto hos Grundejernes Investeringsfond.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter forudbetalt husleje.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året i form af gevinst ved indfrielse af renteswap på 3.283 t.kr., der er indregnet under finansielle indtægter.

kr.	2022	2021
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	37.500	31.125
	<u>37.500</u>	<u>31.125</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomheden har ingen ansatte - lønnen vedr. bestyrelses honorar.		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.404	10.129
Andre finansielle indtægter	3.284.209	1.462.498
	<u>3.294.613</u>	<u>1.472.627</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	129.452	104.966
Andre finansielle omkostninger	573.388	889.124
	<u>702.840</u>	<u>994.090</u>

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav 5 %.

##### *Følsomhedsanalyse*

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 37.600 t.kr. pr. 31/12 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med 1.876 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.884 t.kr.

#### 7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 21.237 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

##### *Dagsværdioplysninger*

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi, ultimo	37.600.000
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-1.900.000
Dagsværdiniveau	3

Renteswap er indfriet i 2022.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### **Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden VR Invest Horsens A/S. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgælden - t.kr. 23.476 - er der givet pant i grunde og bygninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 37.600.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Knud-Erik Kjær

### Bestyrelse

På vegne af: Viradan Ejendomme A/S

Serienummer: 8eece338-7c3e-4e78-84ef-87196607eea3

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-04-17 12:21:06 UTC



## Johan Dein Ladegaard

### Dirigent

På vegne af: Viradan Ejendomme A/S

Serienummer: 83df5fac-6107-401f-84db-72a1ec6be152

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-04-19 11:46:32 UTC



## Johan Dein Ladegaard

### Bestyrelse

På vegne af: Viradan Ejendomme A/S

Serienummer: 83df5fac-6107-401f-84db-72a1ec6be152

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-04-19 11:46:32 UTC



## Klaus Rene Rasmussen

VR INVEST HORSENS A/S CVR: 13386943

### Direktion

På vegne af: Viradan Ejendomme A/S

Serienummer: 0254d1cb-758a-46ac-9d0b-8866dd1b9dfa

IP: 62.107.xxx.xxx

2023-04-20 04:48:47 UTC



## Klaus Rene Rasmussen

VR INVEST HORSENS A/S CVR: 13386943

### Bestyrelse

På vegne af: Viradan Ejendomme A/S

Serienummer: 0254d1cb-758a-46ac-9d0b-8866dd1b9dfa

IP: 62.107.xxx.xxx

2023-04-20 04:48:47 UTC



## Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-20 05:13:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>